
1 
 

             
 

Deadline 28.6.2018  23:59:59 CET 

Call name EXPRO PROJEKTY 2019 

www https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-expro-projekty/  

Focused on Základní výzkum ve všech oblastech (specifikováno níže) 

PI Navrhovatelem, tj. vedoucím řešitelského týmu, který se uchází o projekt EXPRO, může být 
jen pracovník působící v oblasti základního výzkumu, který prokazatelně dosahuje 
vynikajících vědeckých výsledků v mezinárodním měřítku 

Eligible 
organisation 

Právnická osoba se sídlem v České republice, organizační složka státu nebo územního 
samosprávného celku, organizační jednotka Ministerstva obrany nebo Ministerstva vnitra, 
zabývající se výzkumem a experimentálním vývojem.  
 

V návrhu projektu smí být uveden pouze jeden uchazeč a nejvýše jeden spoluuchazeč. 
Target group  

Expected 
outputs 

Podání ERC grantu 
J type – recenzovaný odborný článek 
B type – odborná kniha 
C type – kapitola v odborné knize 
D type – stat ve sborníku evidovaném v databázi Scopus či v databázi Web of Science 
Conference Proceedings Citation 
Detaily jsou k dispozici v Příloze č.7 

Call opens 14.5.2018  

IOCB deadline 22.6.2018 

Final deadline 28.6.2018 3:59:59 CET 

Evaluation 
results 

28.11.2018 

Signature of 
agreement 

 

Earliest date of 
implementation 

1.1.2019 

Latest date of 
implementation 

31.12.2023 
 

Sustainability  

Reporting Finanční dílčí zprávy musí být podány za každý rok, věcná zpráva musí být odevzdána po 2,5 
letech a závěrečná zpráva 1 rok po ukončení grantu, tj. po 6 letech. 

Project duration 
(min-max) 

1.1.2019 – 31.12.2023, 60 měsíců. 

Allocation for 
the call 

Není známa. 

Project budget 
(min-max) 

Maximálně 50 miliónů Kč  

Success rate Není známa 

Eligible costs Přímé náklady: osobní náklady, investice, náklady na material, cestovné služby a 
nemateriální náklady, patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví 
vztahující se k předmětům průmyslového vlastnictví. 
Nepřímé náklady: výše poskytnuté dotace na doplňkové (režijní) náklady může činit 
maximálně 20 % z poskytnuté dotace na osobní a věcné náklady. 

Reimbursement 100 % 

Mode of funding ex-ante  

Language of 
application 

Česky/anglicky 

Provider Grantová agentura České republiky  

Call identifier  

Call info Cílem této skupiny grantových projektů je vytvářet podmínky pro rozvoj excelentního 
výzkumu, nastavit standardy excelentní vědy, napomoci překonat bariéry, které snižují 
úspěch projektových návrhů ERC a umožnit nabytí potřebných znalostí a zkušeností, které se 
zhodnotí při podávání vysoce prestižních evropských grantů. Vyústěním úspěšně řešeného 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-expro-projekty/


2 
 

projektu v rámci skupiny grantových projektů EXPRO bude projektový návrh do jedné z 
hlavních ERC výzev. 

Conditions / 
Restrictions 

- úvazek  0,5 pro osobu navrhovatele, spolunavrhovatele, odborného I dalšího 
odborného spolupracovníka  

- přesun do výše až 50 000,- Kč mezi položkami základní skladby, 
- maximálně 7%  z celkové dotace na osobní náklady může být alokováno na úhradu 

závazků vyplývajících z dohod o pracích konaných mimo poměr. 

Proposal 
consists of 

Formuláře návrhu projektu jsou dostupné výhradně v aplikaci GRIS (přílohy – CV, část C1, 
zvláštní oprávnění musí být do aplikace nahrány)  
https://gacr.cz/ (pravý horní roh) 
 
Grantová kancelář zajistí povinné přílohy za ÚOCHB a dále odeslání finálních návrhů projektů 
prostřednictvím datové schránky (po finalizaci  v aplikaci). 

Evaluation 
criteria 

Hodnocení pravdivosti a správnosti údajů v návrhu projektu 
Hodnocení odborné úrovně návrhu projektu 
Hodnocení navržených nákladů 

Research areas a) Matematika a fyzika 1  

b) Fyzika 2  
c) Chemie  
d) Lékařské vědy  
e) Biologické a zemědělské vědy  
f)  Společenské vědy  
g) Humanitní vědy  
h) Technické vědy, informatika  

Call workshop  

IOCB contact Prosím, informujte grantovou kancelář o záměru aplikovat. 
 
Jsme k dispozici pro dotazy: 
Jitka Hlaváčková, jitka.hlavackova@uochb.cas.cz, 220 183 437 
Jana Hronová (osobní náklady), jana.hronova@uochb.cas.cz, 220 183  573 

Download 
documents 

 GA ČR EXPRO 2019 summary   
 GA ČR EXPRO 2019 souhrn   
 Vyhlášení veřejné soutěže pro EXPRO projekty   
 Zadávací dokumentace pro EXPRO projekty s počátkem řešení v roce 2019   
 Tender document for EXPRO projects 2019   
 EXPRO oborové komise   
 EXPRO discipline committees   
 Čestné prohlášení uchazeče – právnické osoby   
 Čestné prohlášení uchazeče jako právnické osoby (podle zákona č. 218/2000 Sb.)   

 

 
 

 
 

https://gacr.cz/
mailto:jitka.hlavackova@uochb.cas.cz
mailto:jana.hronova@uochb.cas.cz
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2249.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2250.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2251.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2252.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2253.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2254.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2255.pdf
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2256.docx
http://intraweb.uochb.cas.cz/doc/cms_library/2257.docx

